【問い合わせ窓口】 お客様サポート部 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-200-875
受付時間 9：00～17：00（土日祝除く）

お客様各位

2024 年 10 月 1 日

コーナン商事株式会社

「３層底片手鍋 16・18cm、３層底両手鍋 20・22cm」

家庭用品品質表示法における注意表示に一部欠落等のお詫びとお知らせ

平素より、弊社商品をご愛用いただき誠に有難うございます。

この度弊社が、2012年 12月より 2024年 7月の期間に輸入販売いたしました「３層底片手鍋 16・18cm、３層底両

手鍋 20・22cm」の一部の商品に、家庭用品品質表示法における使用上の注意表示等に一部欠落誤りがあった

ため、以下の通りお知らせいたします。なお、品質には問題ございませんので引き続き安心してご使用ください。

ご不明な点などございましたら、下記ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙへご連絡下さいますようお願い申し上げます。お客様にはご迷

惑お掛けいたしますことを深くお詫び申し上げますとともに、今後の再発防止と一層の品質管理に努めて参りま

すので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

商品名 ３層底片手鍋 16・18cm、３層底両手鍋 20・22cm

JAN コード 品番 4522831378111,4522831378128,4522831378135,4522831378142

KHM05-8111・8128・8135・8142

販売期間 2012 年 12 月～2024 年 7 月

【 該 当 商 品 写 真 】

【取扱い上の注意の未記載内容】

・天ぷら等の料理に際しては、油温を 200°C 以上に上昇させないでください。

【不適正な表示内容と適正な表示内容】

不適正な表示 適正な表示

本体：ステンレス鋼

（板厚約0.5mm)

張底：アルミニウム合金約2.3mm

ステンレス鋼（約0.5mm)

本体：ステンレス鋼(クロム16%）

はり底：アルミニウム合金・ステンレス鋼(クロム16%）

（底の厚さ 3.0mm（はり底を含む））

蓋：強化ガラス  蓋：強化ガラス製器具（全面物理強化）

3層底片手鍋16cm 適正使用容量：約1.1L 満水容量：1.5L

3層底片手鍋18cm 適正使用容量：約1.6L 満水容量：2.1L

3層底両手鍋20cm 適正使用容量：約2.4L 満水容量：2.9L

3層底両手鍋22cm 適正使用容量：約3.2L 満水容量：3.8L

片手鍋 両手鍋